مضامین شام پیر
اور
باقی تمام خط و کتابت بجز افضل
جسٹس گورکھ پور پتہ پیر پور
چتر گڑھ پیر مالک
سات روپا

الفضل

Digitized by Khilafat Library

پندرہ سنی
اور
پندرہ سنی

آخری زمانہ میں ایک رسول کا مبعوث ہونا ظاہر ہوتا ہے اور وہی مسیح موعود ہے
جلد ۳۔ جون ۱۹۱۵ء بروز جمعرات مطابق ۱۸۔ جب ۱۳۳۳ھ۔ ۱۳۸۔

برابری کا انگریزی ترجمہ طلب کرتے ہیں طبائع تو میں اور
رزانت پسند میں۔ دلائل کے آگے تسلیم کر دیتے ہیں
مگر مولوگوں میں آبا و اجداد کے رسوم کی سخت پابندی ہے
جس بات میں شہرت کو نقصان نہجے اسکے قریب نہیں
تامل زبان جاننے والے کسی مسلم کی ضرورت ہے
۳۔ ایک صاحب نے کہا ہے کہ یہاں بھاری ہے اگر میرے
گھر کا کوئی آدمی مر گیا۔